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PJESA B: KONTRATA! & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

PJESA| E KONTRATES: KONTRATA

KOMUNA E OBILIQIT-zyra e prokurimit Rr. ,,Adem Jashari”"15000- Obiliq
(vazhdim “Autoriteti Kontraktues”), ne njeren ane;
dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik  SMART plus SH.P.K.; BEHAR RAMA B.L,
I.Qemali, 113, 10000, PRISHTINE NRB. 810827462 Pérfagésuar nga: Arton Mehmeti
Drejtor

(ne vazhdim “Furnizuesi), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizim
me:

TITULLI | KONTRATES: Blerja e paisjeve né institucionet shkollore- Obiliq.
me numér identifikues: OB614-20-7072-1-2-1 & Nr i brendshém 614 20 073 121
Numri i kontraés:073/2020

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te
Shérbimeve:

[Lenda e kontratés ka té béjé me Furnizimin me Blerja e paisjeve né institucionet
shkollore- Obiliq
Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet té jeté: [33 436,04] €; [néntémi e néntéqgind e tridhjet e
tremi e katergind e tridhjet e gjasht 00/100

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé gé& Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té
mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhel/ose t& Veganta té
kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve); _

() [shéno g¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

1 para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve té
aktivitetit pérkatés té prokurimit
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3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé
né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e
Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té
dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit té saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim,
dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet,
dérguesi duhet ti marré té gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit
té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate,
ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélqim, miratim, certifikaté
apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetoje", "miratoj
"ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim,
certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mhahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhénishqipe]Q} né tri origjinale, dy prej té cilave jané
pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

[Ne rast te kontratave me vlere te madhe]

Emri: | Sherif Hoti | Emri: Arton Mehmeti
ey ———— :
ZPP : )
Pozita: Drejtor
S S =

Néashkrimi: | of A" | Nenshkeimic | /77 fu—"
Data: 204452020 Data: 26-11-2020
Vula: ot Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit té
Shérbimeve, sic &shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha
shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do té thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim
me Specifikimet dhe Pérshkrimin e Gmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin e kontratés, qé éshté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé t& marréveshjes,
dhe qé pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si
t& punésuar dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose (& ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Gmimi i kontratés” do té thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale
té& pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do té& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre,
duke pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e Shérbimeve
do t& sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofruesi i
Shérbimeve.

1.7 “Pal&” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t& jeté rasti, dhe
“Palét” nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin gé blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta té& Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e saktésojné cili 8shté ligji qé i pércakton té gjitha géshtjet gé nuk jané té mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né
KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Ofruesi i
Shérbimeve e transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, té shumave qé
duhet t& paguhen ose gé do té bé&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve
pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar
humbjen ose detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén gé
nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér
dhénien e kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose
institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

41 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i
Shérbimeve ia beson realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés gé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
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implementimit te kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues.
Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga
marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk Iéshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk
nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar
duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté
mund té siguroj, ku e konsideroné si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té
vet si dhe t& agjentéve ose té punésuarve, né t& njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Ofruesit t& Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t&
ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron
Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve é&shté pérgjegjés pér té gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e
Republikés sé Kosovés.

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa
dhe detyrime té tjera g& mund t& vendosen sipas ligjit né fugi, shuma e té cilave mendohet & keté gené e
pérfshiré né gmimin e kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fugi né datén e nénshkrimit t& kontratés nga té dy palét ose ne njé date tjetér té
mévonshme si¢ mund té ceket né KVK.

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do 1& dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njé
Program qé tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér té gjitha aktivitetet. Shérbimet do té
kryhen né pajtim me programin e miratuar.

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do té filloj shérbimet sa mé shpejt qé éshté arsyeshém e mundur pas marrjes
sé urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do té pérfundoj aktivitetet né datén e planifikuar t& pérfundimit, si¢ éshté e
specifikuar né KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar té
pérfundimit, ai do té jeté pérgjegjés pér té& paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do
té jeté data e pérfundimit te té gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve éshté i pércaktuar né KVK.

6.6 Pérveg nése palét pajtohen gé té béhet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do té fillojé jo mé voné se 90
dité pas njoftimit t& dhénies sé kontratés. Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do té keté t& drejté t&€ mos
e ekzekutojé kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin qé i éshté shkaktuar.
Ofruesit t& Shérbimeve do t'i merret kjo e drejté, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit té
periudhés 90-ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund té kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés
sé tij vonohet, ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) forca madhore si¢ &shté e definuar né Nenin 8;

7.2 Brenda 15 ditéve me té kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do té njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi géllimin e tij gé té b&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér t&
cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvegse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit té
shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé té sigurojé Autoritetin
Kontraktues me hollési té ploté né ményré qé té mund té shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té
njoftimit me shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit si¢ mund té
arsyetohet, ose né ményré prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve qé ai
nuk ka té drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas
datés sé njoftimit mbi dhénie té kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.
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8.2. Termi "forc& madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshgitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat
civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé éshté pértej kontrollit té
paléve dhe nuk mund té pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do té& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér té
ménjanuar paaftésiné e njé pale té tillé q& t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutie me njé vonesé
minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e
tij né realizimin ose déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje té
forcés madhore. Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i detyruar t€ paguajé interes pér pagesat e vonuara,
pér mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér té
kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund té
ndikojé né realizimin e obligimeve té saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné té dhéna
detaje mbi natyrén, kohézgjatien e mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése
udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do té vazhdojé t'i realizojé
obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshté mijaft praktike, dhe t& angazhojé té gjitha mjetet e
arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até
gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té zbatojé mjete té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta
béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet gé, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit té
dhéné nga autoriteti kontraktues gé kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té
realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e
duhur dhe me kohé té shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative té
dhéna nga autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti
kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar
nga gjykatat, ka hyré né maréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato g¢éshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge qé& shkaktohet nga
ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve éshté dénuar pér njé shkelje qé ka té b&jé me sjelljen profesionale, pérmes
njé gjiykimi qé ka fuqiné e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje té réndé té keqe jo profesionale t& déshmuar
me ¢farédo mjeti té cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose
kontrollin e Ofruesit t& Shérbimeve, pérve¢ nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e
kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési tietér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin té japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e
jep garancing apo sigurimin mé té hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje
t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues
dhe Ofruesit t&8 Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé
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ndonjé kontraté fjetér me njé palé t& treté né emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas I&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve qé té ndérmarré hapa té menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né
ményré té shpejté dhe té rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt gé t€ jeté e mundur dhe né prani té
Ofruesit t& Shérbimeve ose té pérfaqésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé
njé raport mbi shérbimet e kryera. Do té pérgatitet edhe njé deklaraté e parave gé duhet t'i paguhen
Ofruesit t& Shérbimeve dhe parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e
ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar té béjé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa
té jené pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté té drejté té marré nga Ofruesi i
Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér té siguruar ofruesin e shérbimeve ose do té paguajé shumén qé
duhet t'i paguhet Ofruesit té Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té keté té drejté t& marré nga Ofruesi i
Shérbimeve humbjet qé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit té Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund
ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat qé duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t&
léshuar nga personi i autorizuar pas skadimit té afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve éshté i paafté té kryej njé pjesé materiale
té& Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas konfratés sé
Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 Né rast té ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta
paguajé Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém g& mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofruesi i Shérbimeve do té& kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né
pérputhje me praktikat mé t& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues.
Nése Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t&
kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér
kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ
nuk do té pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né
fugi né Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét
vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné dhe € veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérve¢ né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime té
ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak
me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

11.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve éshté konsorcium i dy ose mé tepér personave, té gjithé personat e tillé
do t& jené bashkérisht dhe vazhdimisht t& obliguar t'i plotésojné kushtet e kontratés. Personi i caktuar
nga konsorciumi qé t& veproj né emér té tij pér géllime t& késaj kontrate do té keté autoritetin qé té lidh
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do té& punésoj personelin kyc té identifikuar né tender e tij pér t& kryer
funksionet e pércaktuara né tenderin e tij. P&r mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né bazé & kérkesés me
shkrim dhe té arsyetuar, autoriteti kontraktues mund té kérkojé pér njé zévendésim nése vleréson se njé
anétar i stafit éshté i paefektshém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do &
miratojé cdo zévendésim té propozuar té personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe
aftésité jané thelbsisht t& barabarta ose mé té miré se ato té identifikuara.
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Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do ti ofrojé ofruesit té shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion t& tij, g& mund té& jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente té
tilla do t'i kthehen Autoritetit Kontraktues né fund té periudhés sé zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do té bashképunoj sa mé shumé qé éshté e mundur me Ofruesin e
Shérbimeve pér ti siguruar informacione qé ky i fundit mund t'i kérkoj né ményré t& arsyeshme pér
kryerjen e kontratés.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit', i cekur né KVK, i cili do t& jeté
pérgjegjés pér mbikéqyrien e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie
Autoritetit Kontraktues. :

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té
cekur n& KVK pér cdo dité qé Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pé&rfundimit.
Shuma totale e démeve té likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti
Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak té Ofruesit t& Shérbimeve. Pagesa
e démeve & likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Ofruesit t& Shérbimeve.

13.2 Nése Data e pérfundimit éshté zgjatur pasi qé jané paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues
do té pérmirésojé ¢do pagesé té tepért t& démeve té likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar
certifikatén e ardhshme té pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet
né KVK. Siguria e ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje gé
éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t&
Shérbimeve.

14.2 Siguria do t& vazhdoj té jeté valide 30 dité pas léshimit t& Cerlifikatés sé& Pérfundimit.

14.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.

Neni 15 Sigurimi gé do té merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe
ruajné, me shpenzimet e tyre, por né bazé té kushteve té miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin
nga rreziget, dhe pér mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK,

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do té ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues qé sigurimi i tillé &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesés

16.1 Pagesat do té b&hen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet t'i behet Ofruesit té
Shérbimeve sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se I&shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do té béhen né
llogariné bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Ofruesi i
Shérbimeve. | njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagess, duhet té& pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogariné bankare.

16.3 Shumat duhet t&¢ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén
kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t&
jeté data né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme
nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa
pér pagesé nuk mund té plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar
dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Né
rastin e fundit mund t€ béhet njé inspektim i menjéhershém pér géllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i
Shérbimeve do té japé sqarime, modifikime apo informata té tiera brenda 15 ditésh pas kérkesés.
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Periudha e pagesés do té llogaritet nga data né t& cilén éshté regjistruar kérkesa pér pagesé e
pérgatitur né ményrén e duhur.

16.5 Pasi qé té keté kaluar afati i fundit i dhéné né& Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve mundet g&€, brenda
dy muajsh pas pagesés sé vonuar, té kérkojé interesin pér pagesé té vonuar me normé té re-zbritje qé
zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré t&€ muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit,
plus shtaté piké té pérqindjes. Interesi pér pagesé té vonuar do té zbatohet pér kohén gé kalon
ndérmjet datés sé afatit té fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e
Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhé&s sé& dhéné né Nenin 16.3 do t'i japin té
drejté Ofruesit t&é Shérbimeve gé ose t€ mos e realizoj@ kontratén, ose ta ndérpresé até, me
paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do té jené si né KVK.
Autoriteti kontraktues do té kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe té njoftojé até pér ¢do defekt
qé éshté gjetur. Kontrolli i tillé nuk do té ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti
Kontraktues mund té udhézojé ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe té zbulojné dhe provojné
gdo shérbim gé& Autoriteti Kontraktues konsideron se mund té keté njé defekt. Periudha garantuese e
defekteve éshté si né KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do té njoftojé ofruesit e shérbimeve pér gdo Defekt para pérfundimit té
kontratés. Periudha garantuese e defekteve do té zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e
njoftuar brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohé&s sé& specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do té vierésojé koston e korrigjimit té defektit, ofruesi i
shérbimeve do té paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi gé llogaritet si¢
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sig
éshté cekur ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejié pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) Déme té pérgjithshme; ose
b) Déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né kété
nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet ti paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga
depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet ti béjné té gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré migésore t€ gjitha
mosmarréveshjet gé mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do
ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje
qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado palé e sheh té& dobishme, palét do té takohen
dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritien e késaj zgjidhjeje do té jeté 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala
déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té jené té lira t& vazhdojné né
fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t&é mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh té
pérpigen té pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja
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brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté té& drejté t& vazhdojé né
fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes,
gjykata apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22 .1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe
ish zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet,
humbjet, demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar
shpenzimet e tarifés se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e
géllimshme nga ana e ofruesit t& shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e
Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i
shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t& Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i
ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e shérbimeve shkel té drejtat e
pronésisé intelektuale té asaj pale té treté.
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PJESA Il E KONTRATES

KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhelose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat
kétu do té& mbizotérojné mbi ato té& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin & KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive t&
pérmendura pér nenet pérkatése t€ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né¢ KPK

Kontratés
Pérshkrimi i | Nr.
nenit Nenit
Ligji i|21 Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fuqi do t€ zbatohen pér té gjitha
zbatueshém ¢éshtjet qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
dhe gjuha Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése n¢ Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté shqipe
Siguria e |91 10% e shumes sé kontratés
ekzekutimit
Fillimi i validitetit do jeté prej dités sé nénshkrimit té
kontrates +30 dité pas skadimit té kontratés
Sigurimi 10.1 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Kontraktuesit,

Kontraktuesi do té mbajé pérgjegjési té plote,dhe do ta

sigurojé Autoritetin kontraktues dhe Zyrtarin e prokurimit

nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés

ose léndime personale qé shkaktohen nga ekzekutimi i

kontratés nga ana e Kontraktuesit, nénkontraktuesve dhe

punétoréve teé tyre

Programi il 11 Data e fillimit do t€ jeté 3 — 5 dité pas nénshkrimit t&

ekzekutimit kontratés.

Tatimet dhe | 12.1 Cmimi i ofertés suaj sipas inkotermit DDP té dergimit

marréveshjet duhet té pérfshijé té gjitha shpenzimet né lidhje me

doganore furnizimet né vecanti shpenzimet e transportimit,
shpenzimet e manovrimit, furnizimit té operimit pér
mirémbajtje t& Furnizimeve.Do té pérfshij TVSH-ng, dhe
¢farédo lloji té taksave tjera si dhe taksé doganore ose
importuese, vénie taksash ose tarifa t&€ pagueshme qofté
brenda apo jashté Kosovés,

Tenderuesit duhet ta mbushin me kujdes listén e gmimit
té ofruar né kété dosje té tenderit dhe né gmim ti
futé té gjitha taksat e aplikuara né kosové

Patentat dhe | 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 i KPK]
licencat

Cilésia e| 182

furnizimeve

Inspektimi 19.2 Autoriteti Kontraktues do té eméroj “Menaxherin e

dhe testimi

Projektit”,i cili do té jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e
ekzekutimit té punéve gjaté téré kohés, duke filluar gé nga
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dita e pare e fillimit té punéve ¢ deri né skadimin e
periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek
Autoriteti Kontraktues. *

* Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Organi
mbikgyrées sa heré gé kjo shihet e
nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i kryhen
Punégkryrési, ndérsa herave tjera (kur Organi
mbikqyrés nuk éshté i kénaqur) kryhen nga Autoriteti
Kontraktues.

-Qéllimi | mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésing e

punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né

pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

Pagesa 20.1 Pagesat do té béhen
Pér Ui marré pagesat,OE duhet t'i pércjellé Autoritetit
Kontraktues pér secilin furnizim apo sherbim & béré:
» Fatura (Origjinali i faturés né tre kopje) do t'i dérgohen
direkt Autoriteti Kontraktues.zyra pritése
Fatura duhet t& pérmbajé & gjitha informatat e OE
si dhe informatat e méposhtme :
a) Numrin e Faturés dhe datén
b) Titulli i kontratés dhe numrin
¢) Numrii rexhistrimit t& biznesit dhe numrin fiskal
d) Adresén e livrimit né vendndodhije;
e) Pérshkrimin e malirave dhe sasia
) Numri i xhirollogarisé
g) Cmimin pér njési dhe shumén totale t&
pagueshme né Euro; e nénshkruar dhe e vulosur.
Faturés duhet t'i bashkangjitet :
Fletédergesa me té gjitha t& dhénat e méposhtme
a) Numrin e fletédergesés dhe datén
b) Pérshkrimin e mallrave me té gjitha
karakteristikat e kérkuara dhe sasia
¢) Fletédérgesa,e nénshkruar nga OE né njéren ané
dhe nga Menaxheri i kontratés né anén tjetér.
d) Raportin nga menaxheri i projektit i AK
Gfarédo dokumenti tietér informativ gé kérkohet nga
Autoriteti Kontraktues.
G'do faturé duhet pas verifikimit t& njoftimit pér liverimin nga
ana e njé pérfagésuesi t& autorizuar t& Autoritetit Kontraktues
né destinim, sé bashku me dokumentet mbéshtetése ti
dergohet Autoriteti Kontraktues pér té béré pagesén, dhe té
gjitha kéto duhet t& adresohen tek : Komuna e Obiliqit zyra
pritése
Rr. Hasan Prishtina, 15000 Obilig. Zyra e Financave,Zyra e
Prokurimit dhe Menaxherit té kontratés
Dorézimi 213 Kontraktuesi do t'i barté t& gjitha rreziget gé kané té béjné me

mallrat deri né pranimin e pérkohshém né destinacion.
Furnizimet duhet t€ paketohen né até ményré qé té
parandalohet démi ose kegésimi i tyre gjaié transportit deri né
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destinacion.

Paketimi do té jeté né bazé té standardeve ndérkombétare qé

mundéson ngarkimin, transportin dhe shkarkimin e sigurt qé té

mos vije deri te defektet e maliit.

Paketimi do t& béhet proné e Autoritetit Kontraktues dhe i njéjti
s& bashku me mallin nuk duhet t& jeté | démshém pér

ambientin
Obligimet ¢ | 24.1 Periudha e garancisé do t& fillojé nga data e pranimit t& mallit
garancionit do té zgjat deri sa t& béhet pranimi i mallit
{(nénshkrimi)nga Menaxheri i Kontratés
24.5 Kontrakiuesi garanton qé furnizimet jané t& reja, té
papérdorura, t& modelit mé t& fundit dhe qé inkorporojné té
gjitha pérmirésimet e kohéve t& fundit né dizajn dhe né
material. Kontraktuesi garanton edhe q& asnjé nga furnizimet
apo pjesét nuk kang asnjé defekt gé shkaktohet nga dizajni,
materialet apo mjeshtéria.
Shérbimet  pas| 25.1
shitjes
Zgjidhja 312 Té gjitha mosmarréveshjet do t& tentohet qe te zgjidhen ne
mlqésore‘. B ményre migésore nga Projekt menaxheri | kontratés,
mosmarréveshjes personat pérgjegjés te Autoritetit Kontraktues, Zyrtarin
pergjegjés te prokurimit si dhe personave pérgjegjés te
autorizuar nge Kryersi i punimeve.
Zgjidhja el 321 Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund & lindin
mosmarréveshjes gjate ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur
s procedure t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né
gjyqésore

Gjykatén Kompetente né Prishting, né pajtim me ligjin e
Kosovés

13
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PJESA IV E KONTRATES:SIGURIMI I EKZEKUTIMIT

RERETERY] RSN SRR AT

DEKLARATA E GARANTUESIT

Sigurim Ekzekutimi lm ﬁﬁ%&fﬁ%@}@l’ j”

Serial 0700100114933

Pér [KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ
{emri | Autaritetit Kontrakives, né tekstin & méposhtém Autoriteti Kontraktues)
DUKE PASUR PARASYSH QE
B " SMART plus " SH.P.K, ]
(emri i operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtem "Operatori Ekonomik™)
ka marre pérsipér te ieshoj njé sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titull
Blerja e paisjeve ni institucionet shkollore- Obilig 7

8 dhé&ng& me numrin e Prokurimt. OB614-20-7072-1-2-1
(Nr. i references sa prokurimit)
pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues:

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron t& l&shojé njé garanci pér shumén e
sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e dhéna ta prokurimit:

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété garanai:

PER KETO ARSYE vertetojmé gé ne jemi Garantues dhe pergiegiés ndaj juve, né emér te Operatorit

Ekonomik, deri né njé shumé totale prej €3,343.60 ‘"'

{Tre mije dhe Tre ginde dhe Katerdhjete dhe Tre presje Gjasht € j
(shuma e garancisé né shifra dhe ne fialg)

dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén tuaj & paré me shkrim qé deklarchen gé

Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

* Autoriteti kontraktues éshte konfrontuar me humbje substanciale g€ jané rezultat | dashtimit te

Operatorit Ekonomnik pér t& kryer abligimet e veta sipas kontratés; dhefose

* Operatori Ekonomik & ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakion dém t& konsiderueshém te

Autorileli kontrakiues dhe/ose kérkon nga Autoriteti kontraktues té béjé shpenzime ts konsiderueshme
per realizimin e késaj kontrate: dhe/ose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nenshkruar, dhe kj
nénkontraktues, dhe/ose furnizues material; ose

+ Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operator Ekonomik zbulon qé Kjo oferté¢ nuk mund te
realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa shumat brenda limiteve té

€ 3,343.60
(shuma e garancisé)
arsyet ose bazat per kérkesén tuaj ase pér shumén e specifikuar kéfu,

Kjo garanci éshié e viefshime prej datés [ 26.11.2020 jderi mé F 25.01.2021 |
Leshuarné |  PRISHTINE | date | 26.11.2020 | .

ST PROREINTE [FEGRNSY TESSSEDT sy ifmenud

0 ka lené pa pagesé shume punetoré,

| sig &shté thene me lart, pa pasur nevojé gé té déshmohet ose 1& jepen

Nénshkrimi dhe vula e Garantugsif

i TR, (S TARERR AN 1 ORI AR (O (s RN IEERNT RSNy (TESRRRRE )
I R 51 w .

(e o]

o 8

PRISHTINE & |

co 3

o B
B
i
. o &

Kompania ¢ Sigurimeve PRISIG Sh.a / Numri G d 5:81Q§§43832 §

esar R Eduard Lin N 173, (Achegr 1 1l H

3, TO0ARY

da @ Kosouds /

221 000 | Email, infoprisig-ka.com, weww.priseis.com
1 MRS R (7B NG MY [ RO (S STRR 1 OTRRER 1 A [SAES  RY frlit e li’w

i H]
f f 'y SRR SRENBNTI BSOS NS SRRRNDY SR AR
r § 1 NN SOERERET| RRENESN DUSNRRL AN S
) NS NWEOETI DERDNERY RNNNSEr BENISS SN
: .

-

14



Numri i Prokurimit; 614 20 073 121— Titulli Blerja e paisjeve né institucionet shkollore- Obilig.

PJESA V E KONTRATES:IDENTIFIKIMI FINANCIAR

15



Numri i Prokurimit: 614 20 073 121— Titulli Blerja ¢ paisjeve né institucionet shkollore- Obiliq.

PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numér té Prokurimit: OB614-20-7072-1-2-1

Titulli i kontratés: Blerja e paisjeve né institucionet shkollore- Obiliq

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne,
té poshté

nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbaijtjet e dosjes sé tenderit. Ne
pranojmé dispozitat e

saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet
kohore té paraqitura,

pa rezervé apo kufizim:

1 Blerja e paisjeve né institucionet shkollore- Obiliq

3. Cmimi total i tenderit &shté: 33 436,04 EUR

Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fjalé Euro]

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér
dorézim té tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmé njé siguri té
ekzekutimit para

nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jme kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet]
si partner né konsorcium té udh&hequr nga [shéno emrin e udhéheqgésit]. Ne
konfirmojmé gé nuk jemi duke

tenderuar pér té njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né
konsorcium, se

té gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané té& detyruar me ligj pér realizim té
kontratés; se

partneri kryesor éshté i autorizuar té obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin
anétar dhe né emér té

secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia
e partnerit

kryesor, dhe se té gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té
obliguar t& mbeten

né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit té
kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né
rrethanat e

mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe
pranojmeé qé té

gjitha informatat e pasakta ose jo té plota té cilat jepen me géllim né kété konkurrim,
mund té kené si

rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera té& financuara nga BKK

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk éshté i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé
dhe gé e

rezervon te drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do té shkaktojé
detyrime ndaj

B66 Formulari § dorézimit te tenderit 4

nesh nése e bén kété.
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1. Pjesall. PERSHKRIMI I CMIMEVE

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

BLERIA E PANSIEVE NE INSTITUCIONET SHKOLLORE - OBILIQIT

vereiye

Té getes pozicionet @ koniplot proekin phishynd: furizime e matenal, ransponin, shipoemm, s B vagen

1 matenniove pér seckn g

PAISIA E KABINETEVE TE FIZIKES, KIMISE DHE BIOLOGHSE NE SHFMU"Dr.Ibrahim Rugova” Obilig

Pérshkrimi i pajisjeve pliv kabinete te fizikés

N Emertimi MNjesia :ast gnsimi sl
1 {abela ¢ siteme iteracionat 18 madhdsive { o o gapin ¢ shelave misimore ) copd |1 14RU 150 ¢
i Mater - shinitdhe drejivizn s 2 LhE0 G0 ¢
3 Vo me notis cop 3 i 20 48 ik ¢
4 Vida nuhrometrihe - miskronin cope 13 1740 FI Mty
5 Peshore multl fonksionate me derhern { purépesinish} cope  §2 2280 1500 ¢
s Mewenm st 3 jmen 2880t
7 Frapat e purregud eametrik nga mekidet @ siryshene ge mued W iten 5é messial ¢ se:t 3 i 40 $3.20
& frupal o rrevnd  gleomienth ge mundd 18 fice g nwaasa by 3 i (it} gl g
k4 ropametrt DIGHTAL vope {3 Ll 144t € |
i Mebonon] copé 1} S404 4.4
1 Realslsi 2 prenitd - copd {2 80
12 {Husmomele copt 13 1,68

3 boarroca per cksperimente 0l 1 35,60
B Sustat elastike set 3 .00 J8.04 ¢
15 Basare - {rrotuibs § ¢ @vizshme dhic 1€ palevizshinge 2 14 B0 RS
T Fermometrd professiona digpital 1 R 456 ¢
17 Aparatura e byt velbisnor i@ upavg 284 13,80 &
i8 Aparatucg ¢ bymiran incar 2 28,20 S0 d ¢
i Pempé dore vakunude i PR0h RS
0 Gyt bapla % 1860 L RER
21 fadorimetnt { xhoulimetri ) cop 12 304G %
22 Lavieresi clchirik cope 12 19,7
23 Llubiroshopi copé 13 AT
24 Plektrometer copd 13 2440 72006 ¢ |
15 hamepiet] 1 quageve clekirihe el i G000 LI &
26 Volmeter shkoilor 2 shkallgs copy 12 7 R
a7 Ampenncter shholtor 2 sbkallésh copit 2 4 iddn ¢
28 Sultimetn copd {2 14040
29 pubet: 13 1360
i) prasthoit dhie deejivizor - st pref 3 dhe 2 coplive st 1) 1400
34 Lrapa metalil cilindrik pre wluming , hehurt dise bakn 2 160
32 Barvmetle me merkur 2 3360
i} Pipcia 3 .60
A4 b provela vape R R €
35 Aparatura ¢ Liggit 12 Arkunedit cop 11 10,80
in Apurtare © g @ Paskaln wpe {1 1200
37 Pace Komunihu eopd :‘ .40}
i Rhoneter 1 copd 11 LA
34 Nanpmeisr ntalik cope 12 [1N20
4 Pryuni skustik copy 2 P8 )
4 I arnbana e pampd vakumale copé 3180
12 Aparatura per ensioh sipériageser copd i} S {8 i3 ¢
43 Oimmetéy shilobor copd 12 Jedm 3 i
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A4 Revinior e resistenca & njeita copé 13 R
3 Resistor me resistenca @ nadnyalnne Komple 3 1EAG

A6 Repstat e kanikt eshgiics hample H HiLiH
47 Ushgves rovnds s¢ vazlndng copé |3 60,00 RHOREO
% Busoita norale copd 15 {340 IR ¢
44 Liekiromgnet copd 12 12,00 ORI
Sty Muosdel | ssles elehtribe copl (2 2 G 920 ¢
51 Milimpennotdn me ser n@ mcs sopd ] 1320 132 %
32 Lsilvanonetyi vopd 130 T
53 Pramsformator | gmontucshem copd 12 186,00 +
34 Apatabars pdr rregullén o Lencn 2 i) 8t 2160 ¢
5% Meodeli 1 gfenvraon? e irymé michalshe 2 36,04 Tihn €
56 lupi - 01 3 qhn igan ¢
37 Romplet | thieréane et 3 b A% anr
35 Hunba aplike ¢ kompls copd i} 3140 5106 ¢
54 Pangyrat et 2 inon TI0N £
b Proziat - set set 2 j2uoe A8t e
1] Apasatin i elekimdizi copd i (et PR 4
02 Mkl ¢ Wimshurst-it eppld 12 HG.8H 834
t3 A ta ¢ Buvle - Muriont wopd 1] BN
o Stucieni meteorologiih copé 1] 1240
6 telesbop 1 uivsem shhollor wipé Ol L) Gl &
{3 Ay id per verietin Lo i P32.4u} [RIRTEN]
67 Mbujtes | poguve 10 pes st ! 8411

Mbagties 1 paguse cupd |5 1 8o

Poga ¢l 2 G360

Usligyes ACDC copd 12 bt

Flehtromotor sut MOTOR set 3 .48

Diske s Niwtoni copt | i3.80

Harta e sistemit dielior ) cupd GG
7 Making contrifugale - vopd 11 13400
75 Crpeneratend | Van de Grafi seplt i he OR¢H
76 keatast § Faradeit copd |4 3260
7 Lubuat Gregster copd |1 102,00
i it hobinash suduksiont vopd |2 |16 80 33.64 ¢
7 Bobing Hushoril wopd 13200 (32060 ¢
st Model elehinib mosior ¢ gieneratori copd {3 108,00 ¢
81 Aparatura ¢ resenances ~ Davjertls Bartos wopit 42 5280 #
82 P Roenteen ¢ gy batodik copd 1l 15.081 ¢
K3 il totoclektrih + fotockomeni ) copé 1 $11.4i
g Diode pint copt 12 i 4
83 Spektroskopi Cope ¢ L0 ¢

‘Fabela mésimore murale { kolor, & plastifikuara dhe me dimensione 70x50

Ci )
) Fertiostan wope 10
87 Shendimat ¢ giendieve copé i1 180
i CO 0Pl 140 L5t ¥

ssnn b paaling §

84 Fusha magnetike copé i} $.86 PRt
kil Lukit e mapnct copt 4 8 i g
B vopd il 1 80 {8 ¢

Elehonugnen copé i} i i LA
g3 Parini 1 punds | motond e avull dhe tarbind cope 1 4 i 180 ¢
43 o ¢ ¢ Sitnopd i 5 80 1N e
i Farad ¢ Hepdy P Teopd, 11 4,80 $ R
y Pt e e ireseve (0 drites 08 priamd 2 Biaiim | drites <6 burd Spekird ] 486 § R0 ¢

M(m"”
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3 Plraieria e naiyrave (ndanas dhe mblediva e e ) copd i Lag &1
sty Figil i Ol copi 1] R
o Lbumpa elekirine cope it L 8B ¢
) L idhjae shkustér  Siguresa me {ije shkiirise capé i1 J & &
% R!&"U:\l.! ;z‘:m r?‘\mu -cick:luuc copd " o LR
Lt i tok&ami, priva dhe spina
e W anhi elubirike ¢ seleneidit me aymd cope 1 480 &
Ryeguifat ¢ doeds s¢ matd copd i L3 ¢
10} Blehromotorn copd 4 By &
2 Parimi § prenertoris & reomds alfernative copd i 4.40 ¢
13 Lrupstopmatont Cop i 480 €
) Plektroskopd copd 11 150 ¢
Heb o HHsdrocentrali - fermocentidi - Shidomdara ¢ energfist sopd 1 {80 ¢
13 Sistent hidraghib 1 trengve copd i} 450 ¢
16 {ul Lopl i 4.8 ¢
uilal ¢ sigurist eratd brvenjes sé chsperinenieve copd il 15t e
i? Byl | irupave 18 neunte copé il i80 ¢
108 Pérthy e dbe pasauerimi | dritds cope ] 481 ¢
134 Lidhia né parall copé  F} 480 LR
Lakomoinag e avell sopd i 4K 4.8t ¢
i1t enca tuignetike i 1.8 3.8 ¢
111 Induksiont elekiromapnet i 4.8 .84 ¢
Modeli § zreaeraonit 1@ rovinds s8 vazhdu i L& R
P2 , 5 .
Muasdeli 1 prenermorit trefuzor cops iR S RSHR
Giitisei: 33300 €
2 Pérshhkoimi i pajisjeve pir kabinete te Khuisé
SR EMERTIMLLARTIKULLIT ‘:J 5 ;’:“’ CAMNE Shumna
i Mt { sative § per aparaie dle mjete - baga preg B 11 71 karse stalivi vapé 4 1208 R 4
2 Stitérmgeivs 18 pdeyshén sa pred 5 copdee 1 ndryshem Set 4 P 200
i Lipaed metalihe copit o 360
4 Peshore whaike we derbom L me gur peshash copd 1} G0
3 Flakedhenes alhoholi cop ) 360
[ rehendésh porcelan cope 13 1.3
7 Lech usbdsh netalik copd 13 4 50
b Reeté mvtabike me azbest copd (it 240
4. IKapése druri vops |3 } KU
10 PKapése menalike - Behor copw {5 180
il Rapise Mohi-it cops 18 ]2
12 lubu gome igr 12 3o
i3 §apad g 2y {2 4]
P51 Pshoutulls metalibe fnhoratorihe capd 18 248
15 jlLugé metalike lnborgonke « set prej 3 copive st 3 360
16, |Mbajtese pdr epraveta ¢ 12 vendeshe 3 copd i3 4.80
17 Ivbaids 1 pipstave 6~ vendishe copid 13 3 i
18 I Pisceta daborator st 3 6
19 {Hrusha pée pastriznin ¢ cpninetn g copé 110 240
2o v gelit wopi 110
a1 IThka i adrysiune pér tbiim set pij $ Neg 3
27 Kroxhol poreelain St 4
23, esban poreelabn sel pre) 2 copiive st 4 %
oA, _{Havan poreelain cope i 36,10 €
23 Hoeky subagl Sutinm copé 1% f i f
Lpruvete Rimibe ¢ 137213 cope ki) At
Mensura fand cilindrike 1 1um] copé 5 AL
Muenzua t vnd cilmdribe 3 il copt 15 HLED ¢
Munrura { ené cilindrke J - 300l copé 13 1500 ¢
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Meneu himdrihe ) 106G o

3 vopé 13 3.84 19.00 ¢
3L G0 see narobie ¢ Beber ) - 100 copd s 216
32 1ota pér nerohie £ Beker §-250 copd 15 382
33, |Gt per nprohie { Beker 3 -500 mi copd i1 .20
3 IShishe steribe ¢ pogin ) pdr sieric ~250 ) copd 3 300
33, {8hishe alerike ( pous § por ziede - 500 mi copd 3 136
30 Shishe konihe 1 Erlesmaer 1 1 ml cone 15 240
37, iShabe konihe { Frivnrnaier | 230wl copé {3 3 g
38, IShishe konike { Erlennmier )} - 300 nl copé 13 .80
39, b nommale 100 mi copE (% g
""" W End nonmale 230wt cope i3
b, jhnd pemmate 306wl copd 11 450
A2, |Shushe resseniésh gelai 106G 0! copé i3 276 j
43 |Shishe reagentish gelel 280 mi copd 15 $.08 £
4 {Shishe rengrndsh gelygi 360 mi capd 13 340 Hirin
LAS IPipet audse bind wopd i3 150 YA v
46 HPipets matdse 2mi sopé i3 16 LO.80 §
§7 iPapena anitese 3ml sopt 206 1l ¢
48 iPpeta volumelghe i6wl 5 i b 1806 ¢ |
19 Pipeta volumeuiie 13 mi 3 4.50 i g
3u iendsuncter - selprei 5 | 2400
51, IHnka pér ndaric - set pred 3 copéve su 3 iR Gl
32 iReadenzators Libiput selprej 2 Set 4 i6.84
53 Uhermametier dighital professivnat cond 2 15.00
34 IMbaitgse pérterien ¢ endve luborstoribe copd 1 3.0
35, ABanjo ¢ vaskeé ) uii - set prej 2 B ! 132
30 ishishe plastibe pdr spérkatje - 230 mi copid |5 o0
57, IMedele pie srubturd 1@ st copd 12 360
38 IModele pér strukiugt 1@ molekolBs - L 384
59, ileshere elekironibhe deri 380 ot me sakie capé {2 18.0
60 PAparatera ¢ Holimanie pé elektrolize coped |2 i% 03 &
ob,  PAparatuid pfe destilim nosmal cope 12 S 1603 0 €
62 |l mibrojtéae iborsoitke copid 17 §.240 # 40 &
03 ISves mbroptdse capt 17 248 16 51 ¢
61 IAparatrd ¢ gopi 12 42,40 1320 &
et T‘.ti!clﬂ e st 1t !’)l‘ﬂ’!mﬁu‘ 1€ elemteve kolor Jdhe plastitikuar me ding LiOx 100003 me ristele i a1 1% fi it &
shifta vardse plusiike
65 Tabela ¢ llg_iih}-\:'i & ohsigienit dhe Ridrogienit me <dim 4081000 ¢ plastiihuar e Gsiole i copi 11 S840 "
Shis vartse plasithe
REMIKATEY
A) Substancut inorganike
a) Elemiente
67 INatriun metali - Na 1 340 i
G Wagmer  chith ose plubur i 30161 €
69 Hickur g ushiiay - e i 43.20 ¢
M 2k Can Pell 1 28 40 i
P iSultur piu - i o K12 &
72, Hed bristalor - 12 {0t 11 A0 3
73, B b2 Poml 1 14 4t P&
T Fostor P o @ bardh oae § hug 3 Mg 1 5G40
75 iRateim Ca nd forme Cal ntgr 11 {
6. iBaker - Cu Poter 1] t
77 A umin plubor e wranuie fedler 11 &
8. Uk klon Sotmi 1 %
79 U brom Sl £ t
b) Acidet .
B0 AR kloriddike 370 - HICH 2iumd {1 .66 Yot &
B PAcidtasouk { nune ) HNG3 28tmt 1 o 61
82 Aokl sulfunk 12504 230t 11 H Ru
i Acid aeeitk - CHRCOOH 230mi 11 180
3 Ak sulthidok - 12 23l 11 13.20
85, 1A lostortk 113904 2500 |1 £330
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¢} Obsidet AL
86, HOksidi bnmgnesit - Mat) iger {1 34 6l i B+
87 {Oksidi fhalen Cal} 230e {1 3144 314u &
&8 doksidisbaket (kugrik ) o Cald HUES R 34 i) 380 ¢
89 HOksidi §sangen - MaO2 230gr 1 §3.30
S0, {kaud §rinhot ZnU 230er 11
1 Peroksidi i nidrogienit 3% - H2002 250ml
dy Basat
g2 Hidroksidi | natronit - NaU ! 1324
s iiidrokside | kolesinit - CafOH)2 i 38 4
b Hdrshsidi famomt - NHAOLL 1 9.6 :
45, HHhdroksid | kaliumit  CatOi2 i BRLE
96, Viidrohsdd | babre - CatORB2 250er i3 [ R
7 ilidroksid 1 mapnesii - MpOH)2 fouer 1 .80
98, 1ihdeoksidi @ barhanit - BafQih2 2300 13 $ob AU
e Kriptrat
W9 IR Jorurt ) amrkamiy - daCl 23ter 720 L2 4
U P dorad § amonit - N 28 EE R
Wb IR Lo signeai - Mp(i2 totier {1 15,60 15,60 i
102, [ilorur faleiumi - Cat 12 2300 {1 7.0 720 4
13, PRdorure alomeni - AICH i 13 64
Hd, FiCarhonat amoni - INHD2CO3 1 13,24
185, fcdonm t hekumn ¢ HEy - Pl 3 i 1500
106, INGyaie §argiendit — AgNO3 i 10,80
147, Hlidrogien karhonat § nariuset - Natt(')3 i iB.00
HIE G arhonad | nstrlumit NgIUOR i
109, inuliut § bakedt - CasOAIXSH2O ENTTaNE
PO, iSpltat i hehari - FeSO4THIO 230pr |1 HE
FEE ESutfut al ARSO3 1812 23per 1 1240
1120 Esulfat hadeiomi CabO42H20 2508 11 1680
FES iSoliae sk - ZuSO04.7H20 230y 1 i G
FEL Db Kabiums - B4 e 11 440
PIS. Eromati 1 haliumit - K20004 fatgr it
oo {Dikrematt § kalimmt - R2C207 Sotpr 1l
FU7 DPesmoganat | kaliumit RMabd 100gr 1
Substaieai ~ reagieniat organik
Benzeni - Collo S |1 2040 gl &
Pamod - CH3-4 12Ut {otimi| 1 964 AR
Batanei - 2 CHRCH2L0HHOED-L TR Simi 1 16 8 184
Perol ~UHHS00E Sw 1 i3
Propanon ¢ acetone j- CHALC0-Culd Jotmi il &i R
Phetit erer - C 2U3-0-C 2113 Fitmi {1 20 13 2 4
Avid ctanoik {uthulla y - CHeCOOH 10U 11 &40 % ¢
Avsd henzoik - CHHICOOL Voumt 1) ® 40 LI L
Faont pavinmi - CH3CUONa 1oinnt |1 16,80
Kiarotonn - CHUL ot Jige
Ciiukoza CoHT20G J50pr i G i LA
indikatoret ERTH &
129 11 eter labanuesi supe 13 3o0
30 Il oransh M-O it i 23 K0
A Hoenol - fsdeine Fod 1himt 13.20
Tabela mésimore kobur dhe t8 phastifikuary me dim 70050 on
132 |8istenu periodih 1 elemeniove copé i LRy
135, Haregullat ¢ siporisé piaté chsperimentese kimike copd |t 380
P31l glendiet spprepate 18 wit wope il 4 %o
135, Metodar ¢ ndares s@ substacave cop i 4 ¥4
136, {Sanbolet ¢ clemenieve Kimike 7 N copt |1 4.50 R
37 ndass atomike wops {1 4.8 180 ¢
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13B. INgE Mod capl 4BU
134 molekithore copd i 184
Shestint por reeeihshimering ¢ ndéve kimike copi § $.8G LR,
Platdsint me elktrone | shiresave elekironing 1€ atomeve copd 4.80 i3 4
Lidhja kevalenie wpe {1 4 .88 130 ¢
Lidhya yonike cope |1 4,54 i Ri#
Murddbénjer icdérier Hahieve kimike cope 11 480 18 ¢
Myedisi acid - bazik i retdsings cope {1 4501 154 ¢
sipibashihami elrolink | Rorunt 1@ maiwmit oé wie copd |1 480 134 ¢
Adkane Lo {80
Bruivieriy ¢ strukturds copt il 4.50
{reeshmliog 1 4 80
Hidrogioni ¢ H ) = gatitia ¢ oksi; i 4,56
E5 1L dhdnat ermedinantke pér disa substance | &0
E32 ieeomertis ¢ motekuline i L]
£33, (NI bagg 12 81 ‘ copt 1 50
PR Mardhings o vierive 1€ numsuve hisatihe el copd 4 40 €
135, It ¢ Mol wopd 1l 180 § 50 g
136, Whrodukii | neishmerise copi {1 130 180 €
137, T lebronegativitey cope i} 430 151 ¢
38, | Potencinter elehironike standarde 1@ redubnit copi il 150 180
(BN che ahtiy diie energiio ¢ skiivizima cope i 480 1RGO €
137 Laetdr Glruese { 24 s 2l pahe 13 186 .30 ¢
Grittises 33k
3 Pérshkrimi i pajisjeve pér kubinete & Biologjisé
MR EMERTIMI T ARTIKULLIT 2"*"“ TASleaNg [stivvac
MUBELET
i Veup § mieriug 12 i 1420
2 Frupt § ageriat 141 1 12360
3 | 23040
4 Shedeni §anesdi { 75 b
5 Ratka ¢ nlermt ! 1360
@ Venehra t hurrizi cops 11
? | egend fomdror copt 11
b Pegeni mushikudlor cape 1]
Y. ISisteim U copd 1
He e senro-anatomek gupé i it
1 I¥eshinieriu vopd i 224
i2. 15yl | njeriat copé i BRI
13 Hlemna e njening nd pérmasg reale Lopd i 240 1
4. Hlenwa e nlerin copi 1 I
15, 1Shtemi torahal { plokss 3 vope 11 3850 ¢
1o IVeshha me giendiren mbivesbbose cops il A
17 {Sistemi palmosar {1 mushhérive ) sopd i1 e
B {Dhbmbes copt |1 IN.20 ¢
t, Painlogiia ¢ dhidmbive NG i8.an JR i &
MODELE NGA SFUNGIERY
20 INodel |aoits i 4306 . L
21 IMadeli i sisiemi digi i P8 (3
23 W odeli§oavrit I A8
23 IModeti § IBRinds s¢ njeriat { .0
20 iModel - veshi i 4% 04
25 IMuodeli s dhembive 1 {.U0 3
2 IModel it I 18 ) 48,90 ¢ |
27, iModeds | bundes dhe siusése 1 S8 03 JE ) &
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28 IMuodeln 1 gielids gope i ¢!
20 JINA - Modeh copg 2 %
3L PDNA - wded abtiy cope i ks
3. |Mdaria ¢ splan qelizor < Mitozs copd 11 [3040 t
32, INdunn e Bnplantit gelizoy - Mejoza ¢ 1l Side S &
33 ithnsehict | 230 04 2100 4
34 iPirapuda e ushogimi | ] RER T
38 iModel § viesht I 1314 So0 &
3o adia moded 1 kR E dodn b
37 Hdelize shiwzere - maodel i 30.00 SLIE &
38, elizn bimors el ! S0 iy £
PAISIE TIERA
3 IMikoddop monoculur vope 11 437 40 12240 ¢
Fi o istenomikroskop copé i 222 00 s ¢
41 i omerd pey nikroskon dhe sterioskop sopd i 2,44 i 3 4
12, ivikroshop illinninator — shepi supd i 11400 LR
P (Romplet veglash pir disel sud 3 961 I8 ¢
A4 Pilehas nkooshopt S ! 1 50 LB ¢
435 Ivihalesa gelyd set ¢ 1.20 126 ¢
46, Hrreparate nd pHaka (8 2atshine Sot i 184 1 [RERITR
7. {Hart evogieopratike copt 11 thg PR ¢
TABELAT MESIMORE MURALE
A { Tabelat e biologjisé n# plas seri prej 44 tabelave kolor dhe 8 plastitikonra me dim
ThaSl em ) shivyizehen sitema komplementare o procesin midsimor
48, iSheleni dbe eshirat copé i +.80
49 Isisemi kovkor dive shiviia kurricore cope |1 1R
Sastewni muskulor | pare nga para copd 11 486G
Siateny mushulor | pard nea mbrapa cope i1 patl
Mushitji & kohes cope H 48U
Trapi i njeriut sopt 1 480
Ourkasthin piakut copd i 4 %}
Aenwa dbwe cullt ¢ giukut copé 11 .80
mdunaria Lol 1 4K
87 Ischredioni cope 11 4.80
38 Db sopd i 1LEG
39 PApari tir CoOne i 4 80
bil,  Idelgin copd .80
G, |Pankrasi cope 180
6. 1T hithigs ¢ uahginig copé il 4.80
63 T 8kara Jdhe W prekuris wopl 4 4 B
04, ISistemi nenvor diie vesiclativ - neuronet copd it 480
63 ISt persor gembror ~ barky reflector cope 1 LEEG
66, Pyvn dhie 1€ pant copd i1 4.8G
657 [Veshi copd 1l .40
o8, ISistemi limlatib cope 1 4 8t
4 Porheri ¢ glakat capd i 480
T Rresiget nga pia e dubanit g | 480
7 Uiekiet o dénphme © alboholit copd J.80
71 (Sida coné i R
73, INdihia ¢ shpejtd wopd 11 184
T4 Akl dei) ekaribonukictk (ADN 3 ol i 4 80
5, Organct greniale femdrore - riprodbimi dhe shintéeana wopd it 4 8e
T iOrganet genitaie mashhuitore sopd .34 i
77 Qkehizag ¢ plast ! 380 : !
74 Handc b tara i 380 1K ¢
79 iRiprodiing i gelizave - Mitosa i 4.8 180 ¢
80, Hprodiumi i gelizave - Mejoza copt 11 L5
81, iNaw mbaslueret den w shumdgelicom Cop i i
A2, gl i pare | Mendelevi - Ligs § nglaishintrisd o Ugareve copd 3 18 4
83 Lieii i dyie t Mendelevit  Ligii i ebérthimit 18 tipareve o2 \ oopé 1 1D
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Ry, JEigs o trete s Mendelevit - Ligii i arupnmil 1@ pavaree I VLY ope 1] 480 ¥
85 INUatfa ¢ butls Blmore ad prupe ne Tk @ tpareve 18 plrhashhe copd {1 480 TR AT
86 Adpa sopd £ 8
87, INdénimi | lules 1o bimé fardehveshor copg i 4. 80
BE. it pa lule copd |3 4 84
By Ksiri ¢ delices bimore eupd i 4 B
Gl Istukburg ¢ proteinase cape 11 4 8i
Tabeds 6@ arddba 18 wnatomisé i formé relefore me dim T0x50 e
1L {NRedeny R copts 1
92, IMuskey R copd 1t
23, IAper b qarkethioit & gkt ¢ i
Sistemt neryvo copl i
Aparnti reties vopd 1
Aparati | v ies wope 11
Chraan 118 purdt - sy copg il
Urgand §sistenit ¢ fmmdmartes wopd il
A ashkulion topd 11
Javi e purlt o B anddise copd 1
Crpanct Kedrore riprodhugse wopd
Tabela 18 midha (€ roulspjisé s formi relefore me dim Fix54 em
102 Gt vopé |1 13.20
Fd Wertebrord § shrendet wpd 1 13.20
Jid Fuogité cops 1 320
O3, [Zvartaniket copd |1 13.20
1 [ Amiiises cope |1 1324
87 [Wenebeordt  peshgin copd i 120
W8 eshiit copl  HE 11320
HO9. Hovertetrorét - skema ¢ aparatit 1 g hullimit e giuhot s mic msekii copd 11 13.20
LD finsehiey t
L fAptee |
L2 Ddarianog 1
R Pliviapodi §
A Winadermi !
LS. Molushet copd |}
Lo, Krimba copt |1
Y Stungerat copt i
HES [ Protistet vope 1
1, Giithisej:
Totali | kabisetit Fizike - Kimi Binlogji 1LABGEY £
3 E
B PAISIA E KABINETEVE TE FIZIKES, KIMISE DHE BIOLOGIISE NE Giimnazi "17 S Obilig
1 Pérshkrimi i pajisjeve pér kabinete fe fizikas
N, (Emertin | Njsin (Sast emimi shuma
{ §i ¢ Sistemit tevaaional 18 madhtsve { B i e labelave mdsineie copid i 3 36 ¢
3 Maoter - shich dhe divityizor e 2 .84 At
i Vizore me nonius cope 13 fe.2n
4 Vida mikrometrike _mikronseni o 3 {248
3 Peshore minlts funksionale e deriiens ¢ sigpeshash) @ 2284
6 Meivuru sl 1 ey
7 Frapat ¢ paregullie gieomatiix nes metaiat ¢ nelryshine g mund te fiten 08 Pensmsat ¢ set 3 {440
5 Frupat ¢ rregsdl gieonenik S mnd W fwien ae meizen et 3 b8
4 Krunomerrd INGITAL copé 13 1.8
[ Metrenons woplt 1t 3400 "
11 Reatshii i piernie - 2 130
12 Dhigasstoneis gope 13 .66
7
0
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13 Karreca piiv chaperiments o i 30.60
14 Sustul clasdibe wet 3 taoi
i35 Maktire - { rrotulla § o lvigshme dhe @ patevishme sel 54 16.80
i bermenietrs prefessional digpiiad copé i} id 40
1 Apaniturd ¢ bvnimit vellimor 1@ trupave contt 12 §.46
18 Aparaturg ¢ byminut linear copé {2 2820
ki Pompd dure vakumale copé 1] 13,60
20 Lo put Raptiar copi 1S 15,60
24 Ratorimet { aloulineir ) copd |2 124
22 Lavjerrdst elehirik eopd 12 (960
23 Flektroshop: copd |3 180
24 Plektromter o 3 PRt
33 Kasmpleti { gargeve <lebirike s i Rt
i) Yoluneler shkedlor 2 shkalltsh copd |2 720 (RET
27 Ampermeter siikolior 2 shikallish vopit {2 F.20 14 40
25 Mudtiseit wapd 12 14,48
9 Gitlpdra magnatthe paheti 13 3 ai
i RMagnew peranente t fornd 1 patkoit dhe dreisizor - set pred 3 dhe 2 coplve et 3o P2
ik rapa mietatih cliimdnk pref alesim | hekurd dhe bakne ¢t 2 1560
32 Barometer me vrerkor eope il EER ]
33 Pliets sl 3 Y]
34 Lpriveta copd {23 D34 4
a5 Aparatura ¢ 3zt @ Arkimedi copé || HiLED G
36 Ap gl W Paskalis copé |1 1206 £
37 F et sikticse copl 6.0 12t
3 Manometer me morkur 1 14.40 14
1y NManomey metalik co;;‘ 2 19,20 AW
13 Pieund shustik copd 12 §5.0u
41 Kembanu e poupd vabumale wepd i1 134D
42 Apataturn pii lension sipérfugiser wond 1 1800
43 Onmneter shiolior cope 2 i
14 Raistor mw registenca W njejiu wopl 3 4 46
43 Fesistor me resdstenen 1 ndivshime homple 13 144360
46 Reosrat e bontakt néshyités bomple |1 1ol o
7 Ushigyes b revinds s& vachidoar copd 15 16D
+% Busolls pormale cops {3 1ot
44 Elekironigne: cope |2 1200
30 Maodel § atfws vlekishe copd 1 441
31 Stiliampermed e soro nd mes copd 11 1320
52 Cralvanonti copd i 7,20
33 Franstormnaion | gmentueshem vopd {2 L0
34 Aparaiura pir rregudien o L enent copi 40 10 R
33 Medeli 1 gleveraorit me mym@ njékuhshe vopd 12 g0
30 Liupa - et 3 .43 1204
57 Komplet | thjergzne s 2 24.00
IR Banka oplike ¢ hompictuar copid 11 5160
iy Pasuyrat i s 36 6l
i Prignuaf - set ael 7 {0
1 Aparatunn pir clekiraliad wopl il 1860
02 Maobing ¢ Winshuest-a capd {2 pda sl
63 Aparatura ¢ Boyle - Mariont copd 1 TEO0
4 Stacioni mrivorologiih ol {1 12,06
R Ieleshon f mesem shkotlor copt i H0
i3 Aparatura plr veretinm ¢ réngds sé bire copt i [RREY
o7 Mbagtés | pogave 1 pos “ut 1 B0
68 Mbatés | pogave vopd 13 § 8o
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0y Pogat yel 2 luen
Al Ushaves AC/H(C copd 12 {0600
Elehttomotor- set MOTOR set 3 P4 40
Diskn i Niwonit copé {2 13,80
Harta e sistemi divifor copé | 9.5
Muaking comtsitugale cope |1 34,00
Levneron 1 Van de Gradit wope ion
Kathzi | Faradedt copd 1 3760
77 Pubat Geisler Copi i i 400
7% (A Bobinush indubsioni COpe 2 16,80
0wl Hobina Rumihorft’ vopd 11 13200
i odel clehirih mesimor | gleneratori copd 12 3440
Apuraturs ¢ reronances - | aviesrési Barton cope 1 126,40
Luily Roentgen { gypi katodib 3 wopé | T2 ol
Lubs foloctekinth ¢ fioclementi § i (TR0 ]
Prodi piviti 2 iS.ou
Spekiroskops i i14.60
Tabels mésimore murale { kolor, 1 plastifikuara dhe me dimensione 70%30
em )
X6 Termostad copt i iR
37 el ¢ srendjeve 1@ lengia copit i1 $.80
s S?ll; il ¢ trupase 1 :s:_uri(’ . cope 11 130
. Ualiherria dhe wgeur i1 paeating 3
K Fuslia sagnetiie sopé |1 §.80
bl Tohit sl o copt 11 i Ris
- copd 4,80
ko net Cope i 4 Ky
artin Epunds Emotoris g avull dbe tarbings capd 11 4.80
93 Dhoma e erret copi 186
H Pavate Hints copd i.50
H Partiveru ¢ reereve 1 drités né priand - Zbdnthime 1 dritds s bardhe bpekiri COpe ERtE
93 Plreerin ¢ nghvrase © ndana dhe mbladivia ¢ tyre ) cope i 1480 18 &
e Lizii i Ohmy copd i 4180 L80 €
g Llumpa elokirike Lop H 480 4.80 ¢
Lidhia e shluribe - Sivuress me fie shikrirése coped  J1 1486 R
9% Rrezika nga rrvma elekirike wopt 11 {80 )
G5 [ ohezimi, priza dhie spina § 4 80 1y
106 Fusha eleblrihe ¢ sodenoidit me roymé copd 1§ 4 86 48
Rrepaihas ¢ dorés sé e copd i 180 4.8
o] Elsbomoton wopd 11 1480 4
102 Parimi { grenerstorit 18 rrymés allernative capé 1] { ¥ i 8t
o Hranslonuatun cope iR 4 £
Elehtroshopi caopid i 4,86 4 8 ¢
Hidrocentrall - Yermocentrali Shpenubarja ¢ energjise copd i 4.0 E Rl ¢
St hidranlik ¢ fiemne cope 1 4.80 180 ¢ E
{06 Magnetet copé i1 456 R
Rreg ¢ sigtinisd pland Keverjes S8 chaperime ops i1 4 8 £.)
Dy § rspave (3 nguns copé i1 180
oy Périhyera dive pasgyrimi i drités Cope i 4 80
‘o 1idiva né puralic! vopd i1 4.80
Lohomonva i avall copé 1t 1.80
g Influcica magnetihe copd it 80
UL fisdubsion] clcktronsenetih copg 11 1480
112 Mool | gieneratonit 16 rvnds s& vashduar cops i 484
Mondels | gieneratont trelazor copd i 4 8O
tiiithse|: 4333 20 ¢
Sl
@ )

Pérshkrimi i pajisjeve ptr kabinete te Kimise
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EMERTIMITARTIK PIESLIAS CMING
A 5

Lo [ Aabageds o stative § pl apanate dbe mijete - busa prej Bekanis 1€ 21 kaise stativa i 1200
2 IShidragues 16 ndryshém set pre} 3 copiive 16 ndivshim | 1300
3 1 i inetalike 4 36l
4o Peshore tehnike me dethem Cme oot peshiash 2 36 60
3 Flakedhents alkoholt 3 360
6. Irekenddsh porcelani i 180
7 Prekembdsh metulik cope 13 4,80
8. Rrieid metalike me sebest copé i 240
4 Rapitse deri wope i3 180
i kapise wewbike -~ Bueker copd 1% 4 %0 2100 &
P thapdse Molw-it Lopd 3 142 ERETRT
12, Haba gome FLHERTT T e
T3 fapa gonmwe o er 12

i metilibe faboratorihe vopd 1%

15, lhuee metalike faborgtonke - setf prei 3 copive sot 3

16 Ivihaidse péy epruveta £ 12 vendeshe copt 1%

17, IMbunds § pipolave 6- vendishe cope 13

i85, 1Pmeeta iaboratori sel 3

P Heasha ple pastrimun ¢ epruyetaye vopd i
28 Ko gelad copé 110
21 bimha 18 ndoy shine pér filiin set pred 3 Sl 3
21 ikreshod poreclain ¢t 4
23 liixhan porcelain set pref 2 copéve apt i
24 HHavan porcelsin copd 13
25, Ok sabal @Y0mm copi 3

M ibpruvets kimike { 137215 wope 15
27 IMensura et cibindribe 5 - 10wl fis
2 Menzura dené cilindrike § - 25 ml copd 13
29 IMensuru i ené eitindrike 3 - S0l copd 15
30 Menzura {ené cilindribe - 100 i [NAT )

1wt pdr aprohie | Heber 3 <100 mi copl 15

12 Gota nér nerohye { Beker ) -230 mit S
33, Iiow pde ngrobje ( Beker 1-500 ny i
34 INBishe sferibe { poga ) pée rierje <250 mi copé 18

35, iShishe sterihe { poga § per ziere -~ 500 m] copé 1

e {Shishe konike { Erlenmsajes 3 100 mi copé 13

37, IShisbe bonike ( Erlenmaier 5 - 250 m} ]
38 1Shishe kouike { Priepmaier 3+ 300 mil 3
39 ind normale 100 o 3
48, dbnt normale 256 ot 3

1 HEag nosmale SO0 mi 3
42 iShisher s pebyr [UG ml s

3 Ishishe e 4
4 ishishe reagentdsh gelggi 300 md 3

15, Hepets pitése Ll i
46 [Pipeta matdse 2mi copid 18
A7 Hipets matd COPE i
48 Pincta velumeirthe 10t copé 8
49 Pioets velumetike 13l vope |3
6. 1Dendsimeter - et prej 3 st i
31 iHmka pér adaoe - sel pred 3 conéve st )
52 iRondenzuor i Libisat set prei 2 Set 4
33, Pihermometer digiial professional cope 12
34 IMbajiiae pér terfen ¢ entve Inboratartke 2
S5, Banjo ¢ vashe juil - setprej 2 i

36 iShishe plasuke pbe splrkatie « 230 m) cope 13 3.0
57, iModele pitr strukturg 8@ momit copi 12 34 Gt
S8 [Modele piy strihiued 1€ mokekulds  Bdhiet kinike gepit |2 R4
34, [ Peshore elektronike deri 300 pr we sakiesi 0431 cops 12 0
Gt Apaateta e Hobinanit pér eickirolicd copit {2 2du0

i
o A
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51 Angri e pd destilin normal copnd 2 hEREH
63, Dorta mbrojtdse libonitorike cand 7 1.20
63, |Svza mbrojise gopt 17 240
G4 TAparange ¢ Kipp-it vopd il 62,40
5. ?“h'-’}"‘ “ i.*'ik'!}“’\ pertodic (& elemteve kolor dhe plastifibua me dim 140x 1600m e £iet ol dhe sone 1 T —
shina vardse plastike :
Fabela ¢ gatities s¢ nksigienit dhe lidragjonit me dim 0100 ¢ plastithugr me nistele dhe N
o shing vargse plastike i N d cope bhied Lt &
REMIKATET
A} Substanent inorganike
aj Elemente
a7, e mwlai - Na ey 1 54.00
oh {shirt ase plulir 3 F5ur i 36.06
GY, kbt - Fe Jor |1 43 2
70 1Ziek Cpranula ) - £n 250gr 11 3840
TE sultue pluhet - § ey 1] 16,50
73 Med bnsior - 12 Hihnd 1 48 4
73 |Brom - B2 LOUmE i1 2Lt
T4 fFostor Pofbardh ose i hug 3 Pilar 11 B4y
75 ikaivium Cand formd CaC 100gr 11
6. Hiaker - Cy {00y i
77, iAlumin plidier ose granehe P00 o 1]
8 U Ko Stm] |
T iU bromd Stinnt {1
b Acidet
80 IAC koshidribg 37% - 10T 25 1] Q.64
81 A arouk { nitvic 3 - HNO3 230m 1) Y i)
82, 1AchH sulfurik - H28504 23tmi 11 180
83, 1Acid acenib - CHICOOH 250mf i1 LG £
#4. ik - IS 23t 11 1126 M
83, |Avidi fosforik B3P0 i 13,20
) Dksidet {LUH
B0 i ¢ magnesit - MeO H 396
7 JORsidi | halciumit - Ca0 { 3244
B8 Obsidt s ke Ckuprik ) Cu {i i Rii
B OKsidE | mangait - MnO?2 230er {1 4300
S0 TOksEd | ainkag Zn0) 250 1) {5.68
G1._Perobsidi b bidrogienit 3% « 11202 23tm! 1 1320
) Bt o460 _—
02, Hidroksidi | naiamit . NaOH 1 ] 13.20 ¢
23 ihdroksids | kalomenit - Cagdin? i 38,40 3844 ¢
S Hdvoksidi Damonit - NHAOU ! 360 aut €
9% 1Hidroksid | kaliumip - CatQHY? i RUALE ML &
St |Hidroksid 1 bukeit -~ CifOH 2 i o S G0 ¢
97 aHhdrebsid magnerdt - MaqUt2 i £ 8{3 6480 ¢
U Uideoksidi harivmit - BagO15)2 ! G DLt e
el Kripgrat . 3.4 |
99, IRl i NaCt } 72 £
108, i orar § amonit - NH4CT $ ot
Vb ERorar magness - M€ i2 ] 13.60
W2 W borur kadesunt - CaC'l? { 7.20
163, | Klorur afunsai - AJ13 23her 11 1560
1G4 TRarbonat poson: - NI O3 IS 11 13,20
e Howa 1 hek (8- FeCi3 250 11 i3.00
0o, INjreate § srgrendi - AgNO3 Wpr I 10 80
V07, Titidvogren harbonat { natrnic Nabl)3 250w ] 180U
108, TKarbonat ) sattiumis - Na2UQ3 280gr |1 *20
W ISultan i bakait -~ CuSDANGHG 2500 it 1500
i Bekaris - FeSO4x7H20 i RER
altntnl - AIZESOA3 18112y f 1208
I Il Kadomi Castd 26120 i o 80
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R sl vk - ZuSO4LTHIO {8 € |
HEE R orne kadinm) - KO t ) ¢
TS, Thromat | katiamit -« K200 Hobgr 1 2280 £
Ho. | Dikroman 1 kabumi - K201207 Sty 2350 H

HEE [Pormaganaii | kalivmis KMaO4 Oy e BT
Substanvst - reagjentat arganth 100
Benseni - Colls Stn) 1 240
Pranuoli - { H3-CH2-OH HGtmi 4.6
Butanol 2 o CHCH2UHOH -CHE S0l it 16813
Fensl o0 Syr I 1320 jlle
Propaion Cavetone § - CHE-COMCad Sl |t PRt Y. ¢
P23 Hhetiteter - C2H3-0R0215 1t i 1306 130 6§
P2 A etanoid Caibulla o CLIGCOOH 1otmi |1 £ 40 B0 ¢
23 P bensoih - CHHSCOON i i §.40 §.40
126 ol natrinnsi - CHICOON H 1480 {650 ¢
127, Klorstonn ~CHCI3 } ) 11LHO ¢
138 Glukaes 10131206 i G66 2ot ¢
Bribidutorie (.81
P28 eter fakinuest wope |3 3}
130, I8ttt ornzh M-G it ! 2280
UL enal - fialeing Pl H 11
Tabels mésimore kolor dhe 6 plastilibiara me dim 70550 ¢
132, |Sistemi periodik | elementove cope 1] 481 4 e
33 2urise gt ehaperimenieve kimike vapsd 11 486 4
1 rweoile 1 wit vope 434 i
P35 Itetodat @ udaries sé substancave copé |1 480
L3b. Isimbalet ¢ elententeve kimike copi 11 480
137, hasa atomike cope 1l 480
P38, [N Mot copé |1 150
139 Iasa molekalare copé |1 A4 K
PR IShemat ple erevihshimgring ¢ Rndive kimike wopd fi o+ Ri
M. [Ploston e elhiron | shiresave elebtronike 1 atomeve wopt 1 180
F2 T adia kevalonte copt ] 1 Kix
ELE T sdbga sonihe copt ] 480
Marédhener wdériet fidhiese kimike wopé | i80 180 ¢
Miedisi acid - bazik Sy i 4 K6 it
Shpérbashhimi ciktredisk § Lorunt 1@ satdumis a8 il copd i 4 Ki
Adkare vapld 480
8. Hawineria ¢ strphturis i 180
B fresisshimbna ] 480
134, gieni My patiina ¢ oksigienn ! 1.80
151, o sl subsianee i 4,54 LHG ¢
152 ciria o molvkalave copté 1} .40
E3E INGosiE bast @ 81 cupd $.80 {84 ¢
{34 IMarddhinia ¢ viesave (& numrave kuantihe ned Lo I 4 i}
LSS IMaredhstnier ¢ Molit coplt 4 40
L6 HPrsdubi | raeshmenisé copd it 4.86
137 Iektronegativitesi copd 1] 4 80
IS8 Hosene tekironibe standurde @ redukinit vopE |1 4.80
139, T ompilebst akiiv dhe enerpie ¢ akUs imst wpt |1 4 50 18 ¢
137 Letér flrmeye { 24 22400 pahe 3 4 %y P ¢
Lijithsef: 3312416

L

Plrshkrimi i pajisjeve pér kabinete (¢ biologjise

£ o
we \3 %
£ o’

¥
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MR EMERTIMILARTIKULLET ':‘”""“ ;’:\ CMINE SHUMAW)
MODELET
! Lrupi ¢ sjeria 172 copit ]
2 Frupi ajerint 11 copé 11
3. Sketeti 1 pjeriut wopd
g Shelet i nueing copd {1
5, Btk ¢ njerang cops ;
& Mertebra { huinizi wopl 1 78.00
ik Fegeni fenstror copd il 4564
2 Lepeni Kultor copl i1 15.6
o Sister copd i .00
H L i pedro-unmomik i 4200 4264 ¢
H Veshi | njeriut i 3340 3246 ¢
P IS s i 3,60 RORT I
13 1enmra ¢ wieriut o pérmasa reale i Todh ok ¢
14 Lenna e pjerint { 38 4
13 [Sistemi torabal { gioksi ) 1 iszan
A6 Y esRa e pieudiren mbiveshixore i indo
17 ISisteni pubmonur ¢ wnshhrive 3 i L2060
18, IDhhi I 18,20
P Patologiis ¢ didinbive copd |1 4800
MODELE NGA SFUNGIERI .09
20 IMaodeli { zempes o } i85 00
21 Modeli | sstemit digiestiv copd A8
22, IMuodeli i st copit 1 18
23 IModeli | ek s8 nierin vope 11
24, |Madeli 1 veshig cap 1
23 IModedi f dlinsbive cope 11
26 Modeliinei vopé 1}
27 IModeli i hundés die simusdve Lopy i
28 IMadeli § cluhés Lo 48,46
2% HINA - Modedi i i 300
M IDNA - msded abin copé 1 53,00
il i Hapiantt eolizor - Mitosa copé i} 3030
32 © Hpplantit gelizor - Meinza sopi i1 5040
33 iflsehter Cong i 210,00
3 i Lopd | [$1R3¢
35 iModel i virusit copt 11 3240 1240 ¢
3 iabja medel | 3066 ) ¢
37 el shtsore - woded i 30,40 300 €
38 1Gulizn bimore — mndel i 300 6,06 ¢
PAINIE TIERA
39 IMikroskop monocular
A0 PSterionukroskop
41 hawsera pir sk roskop e sterioskop
12, IMiksoskop dluminator - shem
43 IRomplet veplash pér disehsion &
A4, Plaka mikroskopi
5 iMbulesa gelgi
A6 Preparate pe plia 400
{7 f 1800
TABELAT MESIMORE MURALE
A C Tubelat ¢ biologjisé nt plan seri prej 44 talielave kelor dise plastifikien nie din
TINED oy shifrytzohen sitema kom plementare p¥ procesin mbsimor
X ISheleti e esbiri copd 11 488
49, Ivistensi kockor die shivila karicore copl i 180
34 ISesteny muskubor | pare nga para copd i 4.80
31 ISistenst muskubor | parg nes mbrupa copi 11 480
33 Muaskust ¢ bokis 4 cope i (B
83 Hleups i njerim cope 11 180
34 jkut i copd b §86
i3 0ct e glaki T o copl f 4 .84
I
" ”
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b [

57 | 150

3% i o 80

59 Lipd i 4.5

Otk vont | .80

Gl hreasi copd i 4 80

02, ihithio o usliginit gopt 1| 484

63 1iBhura dhe @ prekurit copé 1l 450

G, INistemi nervor die vepiewativ - neuronet copé |1 489

ff.  PSistemd nersor gendror - harke reflector cupl ] {84

O o 8 it copt 1 80

7, 1Vesis L i 4 50

68 ISiten Jiesatk copd it 480

G4 i e gkl copd i 480

. Rreslo pirka ¢ dubanit { 4 Kt

71 BRke e dlimshig 1€ alhohiolit sy

72, iSida { i 80
Nadihina ¢ shp [
Actidi det) oksinbonukicik ¢ADN i 4.8
Urganet gresitole fombrore riprodfin dhie shimézuia 1 MR
rpanet gienitale mushkuliory cops LG

¢ plastifikuara 3 copé 1} 480

Lindia e retlebsey o 1@ copt {1 lage
Riprosdhimi § gelizave copd i1 4 86}
Bipradhim 1 aclizave - Mejora Pl ! + R
N mgaeliooret derl e shumdagelironst copd 1] 4.40
Laedi i prard | Mendelevit - Ligs i ngiapshmeisé st tipareve copl { 4 Bl
agh @ st s Mundelevit - Ligii i zhénhimit lipareve copd 11 4 80
Pagrl nireté § Mendelevit - igil b propimit 18 pavarur 8 Upareve copd ] 1 80

N Idaria ¢ botes Bimore ¢ grape n€ bard & sipareve 1€ plrbashkéta ST & 180

&6 1Al Supe i 4 80

87, INderomi i lufes te mé furdzhveshurg wapé 1 .80

b pa fule sopd 1 189

84, Istrakieg ¢ gelizis binwre copé i 480

SEL EStrahinm ¢ proeinae co i .80
Tabeln (€ mdha (& anatomisé 0@ formé relefore me dim 70%50 ¢y

91, ISkelet copd 11

G IMuskuit gopé it

93, IAparati Egarkullimi 8 piakug :

G IShstem menver ¢

93 PAnarati | treles }

Yo Apanati ;i mémarijes !

97 HOrgani F R panit - svil !

O, [Owgant ¢ sistenit 8 Inandimaes cope i1 1320

s Aparatl greesnial mashkulbor ot i 13.28

U T ¢ pard ¢ shtatézanési copit 1320

1L HOmganet feniérone siprodhuese ) cope i 13 20
Tubeln & mifdi 18 zoologjise né formé vetefore me dim 76550 car

2 et copé {1 1320

103, IVerebrondt ¢ shpender | copd |} 15.20

Hid wope | (R

13, come i 13.2¢

1 copt {1 ilze

H? enehrortt  peshyit i

HOE iPeshgit coped 11

HU, seertebrondt shenn e aparitin 1 qurkhuliimis 1 gjakig @& mié mschi wapd

G Hisckler wope 1

L PAntropodi copl i1

FE2 Parimanga vupé it !

HEE | Mistapedi copd 1 ¢

L b inoder vopd i1 ¢
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13

%a‘\hﬁu)«j’\“l

copd i 13.20
L b wopl i 1320
LT Istungiers cope 1 1320
IR i Protiang copé il 1320 4
1. Grithse); X83sam ¢

Totali 1 kubinetit Fizike - Rimi die Hiolopii

11,480.92 €
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i C Kalduja tek sk olla fillore "orahim Rugova® ne Mazgitin ¢ Larte
Njevia! Sasia bopud 1otal
Lifierimi dbe maontind 1 kaldas mie iénde djogse drunore 1 ngand me kapaciter U= 1805 W i
T S e e L LR L e L L t o] anvoeee L0000 ¢
teraprerat i W70 gradd celeius, Enrad ose 1€ nginishme .
0.2 [hitterim dhwe montimi § pompés Willo ese (& ngjajshe N 50 TOPS 65 « 120F PNI0G copé | 2ot Bsoaue Lo
3 Litterimi die mostim | ponepés rigurkalluese 1o Kaliase per mbrojiie nga kondensimi 1o R RITER 12000 ¢
Fuaitizimi dhe montimi § eas chspanduese Kownplet ame g p siguroes, gujrosie ¢, §aa
B4 ) ! Hrandues IS BN SLEMTUCS, yirasie o4 Tna i i 0000 v
chspanduese V2000 wapd ERES Uik ins g RIUERE
6.5 [asternni dhe ontiesd | valvelive we Sanxdie dhe bunderflanshe e tulon, diftunga ol
fdr [N 63 vopd 1 2001 BOOUE
3N A3 o 240 Boow
DN cop 200 0008
67 Lifierin diie montinn §adalsiod pa pasidutive Y filter ime Danshe, Lontratiandie dhe Buiona
N a3 copd 1.0 123 00& 2300 ¢
O& Hibera dhe montiag | valvalave njdhabore me ke Kontrallenshe | bulona ey
65 DN 4D copit | a0 GRG0 e
N S0 copd 281 G0 E
DN g3 copt 1 200 (20404
e ORI valvitheve né P nzje 1/2° me famshe | kosirafbmshe bl
610 Litwerisnt dhe montimi {valvalave pér mbushie 2bragie 127 me Mamsbe , kentrasha she, bulona wpt L 200 Lo.00 3060 §
<
6.4 iLiteriid dhe montimi | valvalove sferke DN23 o0 flanabie . kontratianshe | bulons ety <o G401 Junue P20 ¢
- {Linering die montimi i vaivalave siguraese me sast PN Ibar DNZS e fluncke, bortrafabe, ’ % y S,
% B ‘ copl 300 35 40 € S REH S
bulona et
.13 iterimi dhe mentimi § shpSdarssit me 12 pfiths veimat Pl kygle
o 14 1@139.7 me L= 1 200mm copé | LU0t 230.00€ 23000 ¢
615001 39.7 me L+1000mm copé | Logl 2uouoe I ai ¢
a e iering dive monting § lermomanonmeteni, Oy p0ne ot ¢
Latierion dbe wontini § eoés pér caprosie ¢ kaldatorss dhe vistili pér Hishim . G001 d5u0é 2T b
ettt dbe montind | ayakis prej haldatords dee te oxhaku $200mm me glatési 3m st EXVIUE IV ERUES DU ¢
S Literimi dhe montimi Formanit cloktnik pés Bdbijen o kaddasé, poinpave. Cemant duhot e copé L46 &

shaje kontabtor, sigurese, Hidak 1
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Uifterim dhe st | Yaivolave per Cajrosie miematike ; copi | 4 iié‘:l [HECIRS
Total 6 |
t D instuticioni Parashkollor "Rrita Jong” Obilig |
UL [ urmizio, transposti | produktit "Fris” faovifer v neride e thelle 210 lia coplt § L0 26060 ¢ 26000 ¢

Total 7 260.00 £

E [MiNI BASKETBOLLI PER GJIMNAZIN "17 SHKURTI” Obilig

Fugminmi transpuart de monteni ¢ NN BASKE THOLLIT ME REEGLLL A TE LARTESRISE
Subet te parashiel monditsia per reguilinen ¢ lartesise o6 Unazes nga 220 dert 305 om M
Ha peimban
Tabela me dimensiong 120 x S0om nga drrt | lamakiar st dhe e ROIMZE nga matal i« lunek iy (8
jet Fagiyrosa Iyt speciale-rexistues ndaj kushiave kimatike), unara shkoliore, teta, shiylh
satatke (N ¢ 12,5 emi mbajtess o fabeios, s dhe clemeniet o Herx percielens per & Y 6

3 ABnang HOHH X
shitylies ne dysheme, pllakal matabike, pliakst kendore metalike. Montioi | tabelds me shiyien e metaf | “OF¢ 2 080 <
duhet 1 jeld standlaidove paf basketboll nd aspektin @ stabitelt

Total 8 96000 €
REKAPITULIM Shuma

Rugova” Ohilig

PAISIA E KABINETEVE TE FIZIKES, KIMISE DHE BIOLOGHSE NI SHFMU" Dk fbrabim

11,480.52 €

PAISIA E KABINETEVE TE FIZIKES. KIMISE DHE BIGLOGHSE NE Giimaart "17
Shkuri” Obilig

1148052 €

Kaldaja tek shkolla fillore "brahim Rugova® ne Mazgitin e Larte

8,255.00 €

Instuticioni Parashkollor "Rrita Joné® Obitig

260.00 ©

miG O w:»

MINI BASKETBOLLE PER GHMNAZIN "17 SHKURTI" Obilig

960.00 £

TOTALI | PROJEKTIT| | 33,436.04 €
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Viepige

Te pyitha cmunet v & iikaars nd 1ander duliel e deniarbon ne Ewio i6), GG § Dtritust 1ojohel 06 1R ShEnoR ik maksimun dy (23 aumds pas Pieses ohjeter Cudo munmer £ shon
Piss Bl t dyte {20 Guk o 1 menet bl biess e Bogarnite 1 vierbs 5§ oleria. ulerta o 1 do 19 koasdeiohit & pi pRegibEatme

B gnim e pdrfabebien 18 gjitha bknal ¢ aplibusta ne Kosors, ke llogariur sdhe el oo

oo

Lperatoret Exuodanih me

nivoe o normalishi i do vtk it Giate procesit 8 dacisiet 1% oforavs

A tese ndodhi ndoaje gatin 03 plotésingin @ paraases AKX ul mANe pasgeg)is

i

Idennifikin { operatorit ekouomik foe)

Fanri § honpuisé: NT.P "ABETARP" & "SMART Plud™ sk

Adeesa ¢ plofi Fsmnash {

Perfagisuar nga:

Lot dbe mbiviori

Pusita

Nepshkrimiz

it

Suda F sy
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Kepublika ¢ Kosoves

Repabii

osova - Republic
Viada -«

= CERTIFIKATE E REGJSTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACLH
CERTIFICATE OF REGISTRATION

810827462

e Numri Unik identifikues / Jedinstveni Mali€ni Broj / Urugue identification Numbsar

SMART Plus SH.P.K.

Errd bienasit / Naziv biznisa / Name of business

& ] - "l

e tregtar / Traovatke ime / Commercial name

Lo biznesit: shogéri me pérgjegiési & kufizuara
Postovni tio: Drustva sa ograni¢enom adgovornoscu
Business type: Limited Liabilities Companies
ot Adresa: /
; Adresa: EF;C}ex.al‘l_, A
Address: (Ll

L Data e regjistrimit

e Datum registracife 15/04/2013
3 Date of registration:
15/06/2018 : £ {(’}*f{?’ﬂ/ﬁ’{; ciles
Data/ Gate f Datum Nenshkeimi / Signature / Potpis

Nr. ser. / Ser.br. / Ser. No.: 10027511
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: OB614-20-7072-1-2-1

Nr i brendshém: 614 20 073 121

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Grup i Operatoréve Ekonomik SMART plus
SH.P.K.; BEHAR RAMA

B.L., 1.Qemali, 113, 10000, PRISHTINE, Kosové

E-mail: smart.plus.ks@gmail.com

Personi kontaktues: Arton Mehmeti

Telefoni: 049/644090

Faxi:

NUMRI
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